
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

ENCERRAMENTO  

 

 

EDITAL Nº 04/2021 - PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE COMBATE À 

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DESIGNADA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
ESPECIALIZADA DE COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A 
MULHER, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO que o processo seletivo aberto através do Edital nº 03/2021 desta 
Promotoria restou prejudicado tendo em vista o Decreto nº 55.782, de 05 de março de 
2021 que determinou a bandeira preta em todos os municípios do estado do Rio Grande 
do Sul e da consequente impossibilidade de realização da prova escrita presencial. 
 

 
 

Porto Alegre, 11 de março de 2021. 

 

 

 

 
Simone Spadari, 

Promotoria De Justiça Especializada De Combate À Violência Doméstica E Familiar 
Contra A Mulher 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

SIMONE 

SPADARI:46294384087

Assinado de forma digital por 

SIMONE SPADARI:46294384087 

Dados: 2021.03.11 15:49:41 -03'00'


